
lJ-RECEBI

gS

MINISTÉRIO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNIçAO DE NATAL
(H Mil de NataV1941)

pRo c E s s o ADMTNT STRATIVO (NUP) N" 6459 2. 0 L259 4 / 2022-85

REF À CHENNADA PÚBLTCA NO OLI2O22

DISPENSA DE LICITAçÃO N" 62 de 2022 - UG 160345

OBJETO: AQUTSIç.Ä,O DE MATERIAL PARA O SETOR DE
APROVISIONAMENTO

VOLUME I

Hospital de Guarnição de Natal.

Avenida Hermes da Fonseca, l-385 - Tirol. Natal - Rio Grande do Norte - CEP 59.015-145

CNPJ:L0.295.746l0001-23-Telefone/Fax:(84)3092-6732
e-mail: hospital.natal@hotmail. com

yor/



7Lt17/2022 4. Termo de Abertura DISPENSA CHAMADA PÚBLICA - Documentos Google

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNIçÄO DE NATAL
(H Mil de NataV1941)

TERMO DE ABERTURA

CHAMADA PÚBLICA NO OL/2022
DTSPENSA DE LICITAçÄO N" 62 de 2022 - 160345

pRo cE s s o ADMrNrsrRATrvo (NUp) N" 64592. 0 L 259 4/ 2022-85

Em conformidade com disposto no Art 38 da Lei no 8.666, de 2L de junho de 1993, autuo, nesta

data, o Processo Administrativo referente a Dispensa de Licitação acima indicada, cujo objeto e
recursos estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas aos DIEx (Requisição) n." 108 -
Aprov/Fisc Adm/S Din de 08 de Novembro de2022

Natal - RN, 0B de Novembro de 2022.

ADRIANO GIUN TTI PELUCIO - Ten Cel
da SALC

https://docs.google.com/document/d/lKKeKD2tS0RylS60QWelyQBkmis6yC-uf'9d-ULDIX0M/edit
u1.



tililllllliltil,

MINISTERIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

FIOSPITAL DE GUARNIÇÃO DE NATAL
(H Mil NataVl941)

Dtsp N"06¿

oj

lllillltlillliltl'

OL
oz
o3
0 r.l

û5

tillllllllllillrtr,'

DlBr/Requisição I0B / 2022 - Aprov/Fisc Adm/S Dir
EB : 64592 .0L259 4/2022-Bs

Natal, RN, 0B de novembro de 2022

Do: Chefe do Setor de Aprovisionamento

Ao: Sr. Fiscal Administrativo

Assunto: Aquisição de material para o Setor de Aprovisionamento

Modalidade de Licitação: Chamada Pública n' 0L/2022 do HGuN.

Ref : Art 34 da Lei no 1,4.28412021,.

Nos termos do contido no art. L3 da IG L2-02 (Portaria ministerial no 305, de 24 de maio de

1995), solicito providências junto a Ordenadora de Despesas, no sentido de aprovar a aquisição de

material de consumo (Gêneros Alimentícios), para atender as necessidades deste Hospital de

Guarnição, conforme abaixo:

Obs: empenho global

,/
tr''/

t"

"/
,,/'

/

RENATA
Chefe

U OG
rde

- 1o Ten
onamento

Relação de Itens CNPJ I9J76.9L2/0001-BB FEDERAÇÃO DE COOPERATIVAS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E ECO. SOLI. - FEDERAÇÃO UNICAFES - CHAMADA
PÚBLICA N.O1/2020

QTD P. Unit P. TotalDcscrição completa - Unidade - Marca Und CATMATn.o

Kg 464556 10 R$ 1-2,1-6 R$ 121,609 Feijão verde

4470t9 1.0 R$ 14,96 R$ 149,60I4 Manteiga do sertão Und

R$ 6,74 R$ 33,70Und 402879 515 Mel de abelha 200m1

R$ L04,00Und 446671, 20 R$ 5,2024 Requeijão 2209

B R$ l-5,15 R$ 1-2L,20Kg 46380526 Tomate cereja

R$ 530,L0TOTAL:

iltlillllllllrlill,

DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO DA OM:



tlilllilllllrtiilrl'

illllllllllllrlllilr

lilllllllllllllllltii'

Continuação do DIEx N" LOB / 2022 - Aorov/Fisc Adm/S Dir. de 0B Nov 22 ..,................F1. 2

Reconheço a necessidade do material/serviço e concordo com o prosseguimento do

processo.

a]
GIUSEPPE - Ten Cel

Fiscal vo do H Gu Natal

DESPACHO DA OD:

L. Autorizo a aquisição de material, nos termos do DIEx supramencionado, com fulcro na

legislação vigente.

2. Para fins do artigo 38 da lei 8.666, de 2L de junho de 1993, empregar os recursos de

acordo com a seguinte a classificação orçamentária:

PLANO INTERNO (PI): EGSUPLJA1QR

FONTE: 0100000000

PTRES: 193894

UG/GESTÃO: 160504 / 00001

ND: 339030 - Subitem: 07 - Gêneros de Alimentação

3. Justificativa para aquisição: Atender, em gêneros alimentícios, as necessidades deste

Hospital de Guarnição, relativo ao suprimento para o efetivo profissional.

4. Publique-se

Naral, RN, /4,O ¿. nnov¿a^-L de Àp22,

nÉe c n Cel
Ordenadora de atal

'\@'-

rllllllllrhilL¡



Ðg

Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei na 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:
MEI:
Porte da Empresa:

L9.776.912/0001-88 DUNS@: 902148770
FEDERACAO DE COOPERÁ.TIVAS DA AGRICULTURA F.A,MILI,A.R E
ECONOMIA, SOLID^A,RI^A. DO ESTADO
FEDERACAO UNICAFES RN
Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: l5/ll/2022
COOPERATIVA
Não
Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Ocorrências Impeditivas indiretas

Vínculo com "Serviço Público":

Nada Consta
Nada Consta
Nad¿ Consta
Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. verifique -ï:jiîrij::;:::::ï:î"rr,.î.,ä

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 24/ll/2022
FGTS Validade: L0/ll/2O22
Trabalhista (http://w.tst.jus.brlcertidao¡ Validade: 19/ll/2Ù22

IV - Regularidade Fiscal EstaduaÿDistrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 2I/03/2022 (*)

Receita Municipal Validade: 23/03/2022 (*)

VI - Qralificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

Validade: 3L/03/2022 (*)

Ass:

lde IEmitido em: l0/ ll/2022 ll'29
CPF:010.606.887-35 Nome: MARCELO DA SILVA NASCIMENTO



# ol/

\@TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: I 0/1 | 12022 I 1 :3 1 :47

Informa da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: FEDERACAO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMILIAR
ECONOMIA SOLIDARIA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

I : 19.'t 7 6.9 l2l000 1-88

no do ueacessar a certidão

Gestor:TCU
: Licitantes Inidôneos

da consulta: Nada Consta

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

no do ueara acessar a certidão

Gestor:CNJ

ministrativa e Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas

no do ueara acessar a certidão

tado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

no doacessar a certidão

tado da consulta: Nada Consta

Gestor: Portal da Transparência



Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princlpios de simplificação e

rucionalizaçáo de serviços públicos digitais. Fundamento legal:Lei no 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei no 13.460, de 26 de junho de20l7,Le|no 13.726, de 8 de ouûlbro de 2018,
Decreto no 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



c6
S'srntil ËHffiffiäffirx¡¡*e*s JI

Data e hora da consulta: 111111202208:40
Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

Nota de Empenho

G Emitente
Código Nome
160345 HosptrAL DE cuAnNtcÃo or NATAL

CNPJ Endereço
10.295.746/0001-23 AV.HERMES DA FONSECA 1385. TIROL
Município UF Telefone
NATAL RN OD:(84)3092-6732; ENC SET FIN:(84)3092-6725

Ano Tipo
2022 NE

la Orçamentária
Esfera PTRES
1 193894

Data de Em

10/11

Código
191

Ato Normativo
LEt 14.28412021

195

Fonte de Becurso
01 00000000

Natureza da Despesa
339030

Moeda
REAL - (R$)

CEP
5901 5-1 45

Plano lnterno
E6SUPLJAl QR

CEP
59062-500

Alínea

UGR

1 60504

Tipo

Global

Processo
64592012594202285

Taxa de Câmbio

0,0000

Valor

530,10

Código Nome
19.776.912/OOO1-88 FEDERACAO DE COOPERATIVAS DA AGRICULTURA FAMI

Endereço
JAGUARARI 2454 SALA 02 LAGOA NOVA
Município UF Telefone
APODI RN

paro Leg

Modalidade de Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
34

Parágrafo lncíso

Descrição

FAMtLtAR).

Local da Entrega
AV HERMES DA FONSECA, 1385, TIROL, NATAL - RN

I nformação Complementar
'16034506000622022 - UASG Minuta: 160345

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão Data/Hora
101111202214:48:32 Alteracão002

DA PUBLI
DIEX NR

CULTURA

CA Na ./'
108-/

1de3



Ð!+
S s I n F I :îffiffii-H"."sn€nce¡*

Data e hora da consulta: 111111202208
Usuário: -.-.606.887-."

lmpressão Completa

Nota de Empenho

nto

Descriçãoseq
001 Item compra: 00001 - LEGUMINOSA, VARIEDADT frl¡nO VERDE,

TIPO TIPO 1

Valor do ltem

121 ,60

Data Operação
1011112022 lnclusão 121,60

Quantidade Valor U

10,00000 12,1600

seq.
002

Descrição Valor do ltem

Item compra: 00002 - MANTEIGA, TIPO DE GARRAFA, COMPOSIÇAO 149,60
SEM SAL, TRATAMENTO CLARIFICADA

Quantidade Valor Unitário
10,00000 14,9600

va!gr

1011112022 lnclusão

Data

149,60

seq'
003

Descrição
Item compra: 00_003 - MEL ABELHA, TIPO 1a QUALIDADE,
APRESENTAÇAO EMBALAGEM DE 250 ML, APLICAÇÃO
USOCULINARIO

Valor do ltem

33,70

ta, raçao Qu .:'l¡ -i

1011112022 lnclusão 5,00000 6,7400 33,70

seq.

004

Descrição

Item compta: 00004 - QUEIJO_, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE
REQU EIJAO, APRESENTAçAO CREMOSO

Valor do ltem

104,00

.: Quantidade Valor U

20,00000 5,2000

fto
104,001011112022 lnclusão

Data

seq
005

Descrição Valor do ltem

Item compra: 00005 - LEGUME lN NATURA, TIPO TOMATE ITALIANO 121,20

8,00000

or nitário
15,1500 121.20

alor Total

1011112022 lnclusäo

Operação

de lten

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

natu

Ordenador de Despesa

ANDREA GUIMARAES GURGEL
***.441 .547-*"

10111 12022 14:48:32

Versão Data/Hora
Alteração002 1011112022 14:48:32

Totalda Lista
530,10

2de 3



l)

,;':l

.:-

SsmFt åffiffin**csirs

Data e hora da consulta: 111111202208:40
Usuárlo: ***.606.887-**

lmpressão Completa

Nota de Empenho

Responsável pela Nota de Empenho
ADRIANO GIUNCHETTI PELUCIO
***.663.548-**

1011112022 14;41:02

Versão Data/Hora
101111202214:48:32 Alteraa002 3de 3


